REGIA PRAECEPTA ERGA BEL  
lum: pacem: atq; custodiam.

Cap. xxxi.

**P**O ST Hæc tutissimam sui corporis custodiā arbitretur: ubi non muro: sed amicorū uirtute: non armatis: sed ciuium beniuolētia: non satellitibus: sed proprio ingenio: propriaq; uirtute fuerit circumſæptus: nam hæc sunt quibus potis simum acquiruntur regna: & acquisita seruantur. ¶ In bello gerendo non minus in rei militaris confidat scien-  
tia: q; in apparatu militum. ¶ Nihil alienum appetat.  
Sic enim pax recte seruabitur. ¶ Certet non de omni  
re: sed de iis tantum: quæ uiuentī utilitatī cedunt.

PRAECEPTA ERGA LEGATOS  
vrbium: quæ regni sui sunt.

Cap. xxxii.

**V**RBIUM Legatis mansuetum: ac facile  
se præbeat. ¶ Mandata referentes eo uultu  
audiat: ut fiduciam eis ad dicendum det.  
¶ Cum dimittentur: ita eos dimitat: ut qui  
honesta: & iusta facile ab eo impetrari posse intelli-  
gant. ¶ Quæ aut minus honesta: aut non satis equa  
petierint: ea non semper: nec palam aut tristiore vul-  
tu: aut grauioribus uerbis deneget. Nam (ut Titus di-  
citabat) neminem a uultu: sermoneq; principis disce-  
dere oportet tristem: est enim pars beneficii scire belle  
negare. ¶ Ne promittat: nisi quibus longe maiora  
eis obseruaturus sit.

**M**NIVM Primum studere oportet: ut ab iis potissimum ametur: quibus corporis: ac rerum familiarium curam permiserit: Qd' faciens viuet securior: & amor iste cum inter familiares altius egerit radices: latius postea euagatus non modo inter populares: subiectosque: sed externos quoque diffundetur. **A**d conseruandum: & magis in dies augendum familiarium: & eorum quos intimos habet amore: illud maxime ualeat: ut amari se a rege intelligent. uetus enim sententia est: qui uult amari amet. **D**omesticorum animos fidos faciet liberalitas gratitudini concincta: quae in principiis modum non potest excedere: quam nec semper: nec cum omnibus eadem sit lex tenenda. **A**lienum regibus est: ipsorumque seturitatibus minus conducens: quod cum ipsis praebere se ceteris debeat humilitatis exemplum: domesticis difficiles: & superbos prestat. inhumanitas enim mater est odii: ut superbia crudelitatis. Hactenus de regiis preceptis. Si enim omnia pse qui uelim: uereor ne modum excedat praeceptio. Ad hec non pauca sunt: quae ut hic probatur: sic alibi improbata sunt. Mutatur enim multa pro locis: rebus: temporibus: quorum quidem natura ipsa erit optima magistra: & ipsa tum regum: tum temporum: atque ingeniorum obseruatio: ex qua ars constat. Et de Rege hactenus.

**FINIS.**